令和６年７月４日

参加 高等学校長 様

（公印省略）

兵庫県高等学校体育連盟バドミントン専門部

部 長  中 井   修

令和６年度 兵庫県高等学校新人バドミントン選手権大会（個人の部）

兼 第７１回近畿高等学校バドミントン選手権大会 兵庫県予選

 標記の大会を下記の実施要項により開催いたしますので、関係生徒（選手及び線審要員）並びに顧問教

諭の派遣につきご配慮くださいますようお願い申し上げます。

実  施  要  項

主  催  兵庫県高等学校体育連盟・兵庫県教育委員会・(公財)兵庫県体育協会

兵庫県バドミントン協会

主  管  兵庫県高等学校体育連盟バドミントン専門部

後  援  神戸新聞社

協  賛  ヨネックス（株）

１ 期  日  令和６年９月７日（土）、８日（日）

 ２ 会  場  豊岡市総合体育館【９月７，8 日】

            豊岡市大磯１－７５   電話 ０７９６－２４－１８１０

豊岡市民体育館【９月７日】

豊岡市立野町１－３   電話 ０７９６－２４－１８１０

 ３ 競技種目  個人戦 男女各単複

 ４ 競技規則

（公財）日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程並びに兵庫県高体連バドミントン専門部

が定める大会運営規程による。使用シャトルは、ヨネックス ニューオフィシャルとする。

 ５ 競技方法

（１）各種目ともトーナメント方式で行い、３位決定戦を行う。ベスト８の選手に近畿大会出場権を

与える。くわえて、ベスト８入りで敗れた選手により近畿大会出場決定戦を行い、各種目とも

１２組・１２人に近畿大会出場権を与える。

（２）選手の変更は、いかなる場合も認めない。

６ 参加資格

（１）兵庫県高等学校体育連盟加盟校に在学する者で、全日制３年生および定時制４年生を除く。

（２）本年度兵庫県バドミントン協会および日本バドミントン協会に登録済みの者。

（３）平成１９年４月２日以降に出生した者。ただし、出場は同一競技２回までとし、同一学年での

出場は１回限りとする。

（４）大会初日より６ヶ月未満の転校生の参加は認めない。ただし、一家転住等のやむを得ない場合

は、この限りではない。

（５）上記各項の有資格者で、地区予選において出場資格を得た者。

７ 参加制限  本大会の参加数を次の数に制限する。

           男子ダブルス  ４８組   男子シングルス  ４８人

           女子ダブルス  ４８組   女子シングルス  ４８人

なお、各地区への参加数配分は、地区予選登録数に応じて比例配分する。

８ 参 加 費      １人１種目１，２００円（複１組２，４００円、単１人１，２００円）

         消耗品費（シャトル代）を含む。

各地区で指定された方法で納入すること。領収書は大会初日に渡します。

９ 参加申込  メール送信された参加申込書に入力し、各地区で指定された送信先にメール送信する

こと。さらに、入力した参加申込書をＡ４版で印刷し、公印等を押印し、地区委員長

の指示により申し込むこと。

１０ 日  程

期  日 時  間 内  容 備   考

８月３０日（金） １０：００ 組合せ会議
第２回役員会

於 兵庫県学校厚生会館

９月 ６日（金） １３：００ 準備・練習 豊岡市総合体育館

９月 ７日（土）

９：００ 開 場
豊岡市総合体育館

豊岡市民体育館

９：１０ 割当練習

開会式

競技開始

出場選手は原則として参加のこと

男女とも複全試合

男女とも単１回戦まで

９月 ８日（日）

９：００ 開 場 豊岡市総合体育館

９：１０ 割当練習

競技開始

変更の可能性あり

男女とも残り全試合

閉会式は行いません

１１ 服  装

競技時の服装は、上衣・下衣とも（公財）日本バドミントン協会大会運営規程第２３条の定めによる。

［日本バドミントン協会審査合格品を着用のこと］上衣の背面中央に必ず高等学校名及び都道府県名

を日本文字で明記し、文字の色は上衣に鮮明に映えること、文字のサイズは１文字の縦が 6cm以上 10cm

以下とし、学校名全体の横が 30cm 以内とすること。ゼッケンを使用する場合は、白の布地で横 30cm・

縦 20cm の大きさを基準とし、文字の色は黒色または濃紺色とする。開会式の服装は、競技服またはト

レーニングウエアーとする。

１２ そ の 他

（１）試合中の選手に限り、フロアー内での水分補給を認めます。容器は倒れてもこぼれないものを

準備してください。試合中は、各自のラケットバックなどにて保管すること。

（２）出場者は，必ず監督（顧問教諭）によって引率されること。また、コーチは指導者とします。

外部コーチの場合は、別紙の外部コーチ申請書を大会申込書に添えて提出してください（コー

チに生徒を入れることは出来ません）。校長から引率を委嘱された「部活動指導員」（学校教育

法施行第７８条の２に示された者）も可とする。ただし、「部活動指導員」に引率を委嘱する校

長は、都道府県高体連会長に事前に届け出ること。

（３）大会トーナメント表・タイムテーブル及び、大会に関する注意事項は兵庫県高体連バドミント

ン専門部ウェブサイト（http://hyogo-hs-badminton.com/）に掲載します。大会結果は９月１

１日午後５時以降に上記のウェブサイトに掲載します。

（４）本大会の審判は、敗者審判を原則とするので、出場選手はルールに精通し、審判技術を会得し

ておいてください。試合では相互線審を原則とするので、線審要員を同行させてください。

（５）学校は、本大会に参加させようとする生徒について、その健康状態を十分把握して、無理を押

して参加させることの無いようにしてください。競技中の事故・疾病については、主催者は、

治療その他の責任を負いません。

（６） 個人情報及び肖像権に関する取り扱いについてはホームページにある別紙を参照してください。

  （７）開会式で優勝杯等の返還を行います。前年度の該当校は準備してください。

（８）大会に関する問い合わせ先

県立社高等学校 高橋 幸治   ℡ 0795-42-2055 FAX 0795-42-2056

http://hyogo-hs-badminton.com/